

## جان و دلم فدای جمال محمد است

### خاکم نثار کوچه آل محمد است

خلاصه خطبه جمعه «۲۰ دسامبر ۲۰۱۳»

خطبه دوم در سلسله اصلاح عملی. معرفی ۶ عامل دیگر که از اصلاح اعمال جلوگیری می کنند و توصیه هایی برای رفع آنها

عقیده و اعمالتان را آنچنان به معیار عالی اصلاح کنید که هیچ کس نتواند ایراد بگیرد  
بیاید امروز این عهد را ببندیم که ما هر آن قربانی را خواهیم کرد که باعث شود دیوارهای  
اصلاح شدنمان محکمتر از گذشته شود.

خلاصه خطبه جمعه ایراد فرموده حضرت امیر مومنان ایده الله تعالی بنصره العزیز در ۲۰ دسامبر ۲۰۱۳ از مسجد  
بیت فتوح موردن، لندن

جمعه، ۲۰ دسامبر ۲۰۱۳ سیدنا حضرت خلیفه المسیح الخامس ایده الله از مسجد بیت فتوح موردن لندن خطبه  
جمعه ایراد فرمودند که با تراجم به زبان های مختلف روی شبکه ایم تی ای زنده پخش گردید.

حضرت امیر مومنان ایده الله تعالی بنصره العزیز فرمودند که در خطبه گذشته دو عاملی را که از اصلاح عملی  
انسان جلوگیری می کنند، بیان نمودم. در خطبه امروز عوامل دیگر را معرفی می کنم.

عامل سوم که مانع اصلاح رفتار می گردد این است: امور فوری و آنی را در نظر گرفته منافع را به زودی و فوری  
به دست آورده شود و عقیده را که ربط به زندگی آینده دارد، از آن صرف نظر کرده شود. ایشان افزودند که فواید  
فوری و زودرس فریب، دروغ، غیبت و ظلم و جور، زیان بلند مدت را از حواس آدم محو می سازد و این موجب  
می شود که انسان مرتکب خطاهای بیشتر شود.

حضرت امیر المومنین ایده الله تعالی بنصره العزیز فرمودند که عامل چهارم که روند اصلاح رفتار آدم را تضعیف می  
کند این است که انسان به عادات بیجا محکم دل ببندد، آنگونه که برخی از مردم عادت به مواد مخدر، دروغ  
گفتن، و دشنام دادن دارند. و اکنون در همه جای جهان به وسیله رسانه های الکترونیکی، تساهل در عمل شیوع  
پیدا می کند. بعضی از مردم به تلویزیون و اینترنت به حد اعتیاد، عادت پیدا می کنند آنگونه که موجب می شود،  
آنها از حقوق زن و بچه خویش و حتی از خواب و خوراک هم غافل می گردند.

حضرت امیر مومنان ایده الله تعالی بنصره العزیز افزودند که پنجمین مانع بزرگ در اصلاح، زن و بچه است. اینها  
نیز در راه اصلاح اعمال حایل می شوند. بسیاری از اوقات، مشکلات زن و بچه، آدم را عملاً مورد آزمایش قرار

می دهند آنگونه که موجب می شوند وی در ادای امانتهای دیگران خیانت کند و برای تامین احتیاجات زن و بچه اش اموال دیگران را غصب کند و شروع به خوردن حق یتیمان کند. ایشان افزودند که فرزندان را در ناز و نعمت و محبت افراطی بارآوردن هم کار اصلاح رفتار والدین را خراب می کند و هم موجب می شود، خانواده ها از هم بپاشند.

مانع ششم در اصلاح اعمال آن هنگام است که انسان مدام مراقب خود نباشد. مراقبت از اعمال باید همیشه انجام گیرد. ایشان فرمودند که مثلاً اصل بر صداقت و راستی است و مغازه دار با کم فروشی در وزن و ترازو، بی دینی می کند یا با قیمت گذاری بالا، سود ناحقی می برد. در اینجا حضرت امیرالمومنین ایده الله تعالی به خاطر برخی شکایات، توصیه های گرانبهایی به مغازه داران ربوه و قادیان در رابطه با دیانت و صداقت در کار و داد و ستد نمودند. ایشان افزودند که باید هر احمدی در زمینه خود، حسن دیانت خویش را نشان دهد. ایشان زنان را درباره پایبندی به حجاب نیز متوجه ساختند.

حضرت امیرالمومنین ایده الله تعالی بنصره العزیز فرمودند؛ عامل هفتم که مانع اصلاح اعمال می گردد این است که علایق انسانی و رفتارها مانع می شوند و خشیت از الله کم می شود. بعضی وقتها طمع، روابط دوستانه، خودخواهی، نزاع و دعوی و بغض و کینه، جوانب خوب اعمال را پوشیده نگه می دارد. این علایق و رفتارها موجب می شود که افراد، به سوی خداوند متعال نظر نکرده و برای رسیدن به عزت و شرف و منافع دنیوی، قسم های دروغین هم گفته می شود.

ایشان فرمودند؛ عامل هشتم که مانع اصلاح رفتار آدم می گردد این است که تا وقتی که اصلاح خانواده صورت نگیرد، اصلاح عمل امری دشوار خواهد بود. تمام اعضای خانواده باید با هم جهت اصلاح اعمال سعی کنند. مرد خانه در این مورد، نقش بسیار مهمی دارد.

اگر ما بخواهیم که اعمال خود اصلاح نماییم، لازم است که به این هشت عامل توجه کنیم. پس برای داشتن عادت عمل نیک، باید روشی را برگزینیم که به وسیله آن مجبور شویم توجه مان را به سوی کارهای نیک سوق دهیم و این تلاش بدون دادن قربانی امکان پذیر نیست. باید هر یک از اعضای جماعت برای این مسئله، تصمیم قاطع بگیرد در غیر این صورت ما نمی توانیم به هدف خویش دست پیدا کنیم، هدفی که حضرت مسیح موعود<sup>سَلَامُ</sup> برای آن مبعوث گردیدند و آن این است که اصلاح عقیده و اعمال ما باید تا آن حد خوب باشد که هیچ کس نتواند از آن ایراد بگیرد. بنابراین امروز ما به این عهد و پیمان قاطع، نیاز داریم که؛ احساسات خویش را قربانی خواهیم کرد، احساسات زن و فرزندانمان را هم قربانی خواهیم نمود، برای هر قربانی دادن، تلاش خواهیم کرد، تا به این وسیله دیوارهای اصلاح اعمالمان محکمتر از گذشته شود. خداوند به ما این توفیق را بدهد. آمین